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	Ги препознава и моделира основните делови од циркулаторниот систем и ги знае нивните функции во транспортот на оксидирана и деоксидирана (редуцирана) крв помеѓу белите дробови и ткивата на телото.

	-сите ученици ги именуваат основните делови на циркулаторниот систем и крвта и наведуваат некои нивни функции

-поголем дел од учениците ја објаснуваат функцијата на крвната плазмата и формативните елементи

-некои ученици ги подредуваат картите за крвните елементи,нивниот опис и функција и наведуваат симптоми при недостаток на некој од крвните елементи
	Прашајте ги учениците за главните компоненти на крвта за да поттикнете претходно знаење од минатиот час.

Дајте им на учениците извори на информации (печатени материјали или материјали од интернет). Учениците ја истражуваат функцијата на четирите главни компоненти на крвта: црвени крвни зрнца, бели крвни зрнца, крвни плочки и плазма.

Дополнителна активност: учениците на кои им е потребен поголем предизвик, може да дознаат за симптомите кои се случуваат доколку не некој му недостасува една од компонентите.

Учениците создаваат стрип кој ги објаснува имињата и функциите на компонентите на крвта.


Дајте им на учениците карти со имиња, описи и    слики од крвни зрнца. Учениците треба да ги подредат на начин кој има смисла за нив. Ова овозможува добра активност со дискусија помеѓу соучениците или помеѓу наставник и учениците.

Донесете заклучок дека црвените крвни зрнца пренесуваат кислород, белите крвни зрнца го заштитуваат телото и крвните плочки овозможуваат згрутчувања на крвта. Сите овие крвни компоненти патуваат во течноста која се нарекува плазма
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	Пример на образец за илустриран приказ кој би можел да се направи на хартија со големина A4 или A3.

Примери на соодветни дијаграми за подредување на карти и описи (на англиски јазик) може да се најдат на:

https://www.tes.com/teaching-resource/parts-of-the-blood-cardsort-11174690
(потребна е бесплатна регистрација)
	Работни листови

Изработениот

 стрип



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, експериментален 

Наставни техники: Техника – цртање ( изработка на стрип), видео

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да ја потполнат табелата на стр.55/2
	црвени крвни зрнца

бели крвни зрнца

тромбоцити/крвни плочки 

плазма
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